Non deerant tamen, qui sectæ suæ rebellandique studio immortui nec agnitæ veritatis stimulo, nec Regis victoris clementia ad saniora revocari poterant.

poterant : hos inter præcipui erant Sæc. XVII.
 Guittonus, Salebertius infamis ille tur- A. C. 1628.
 barum incentor, & Serbiensius, qui
 aliquamdiu Rupeculæ subsistere permiffi,
 postquam nova moliri comperti sunt,
 urbe decedere jubebantur. Æquale
 exilium sibi in caput suum accersebant
 Rohanæi Mater, ejusque Soror Anna,
 quæ utpote in pacis articulis non com-
 prehensæ propter pertinax ac fanaticum
 sectæ suæ studium Niortum relegatæ
 sunt. Tradit ipse Rohanæus, quod e-
 jusdem Mater datis ex carcere literis
 eidem significarit, *captivam se cum filia,*
sed non ideo a prima constantia degenerem,
sibi integram in vinculis animi libertatem
esse: perstaret ipse qua virtute cæpisset,
nec haberet literis fidem, si quas ad ipsum
scripserit, causæ desertionem, aut quicquam
imbelle continentes: vim fore, quandocun-
que a prima virtute scripto discesserit.

§. XXVIII.

Urbani VIII. Pontificis literæ gratu-
latoriæ ad Ludovicum Fran-
ciæ Regem.

Accepto Rupellanæ deditio- Calmet hist.
 nis Britannica classis aliunde vio- Univerf.
 lentæ tempestatis impetu in altum præ- lib. 151.
 jecta die decima Novembris in Angliam Daniel hist.
 reversa est, postquam præter formidi- de Franc.
 nis tom. 10.

Sæc. XVII. nis umbram nec quicquam damni Gal
A. C. 1628 lis, & Rupellensibus præter jejunan
 spem nil levaminis attulerat; plurimum
 tamen inde Ludovici Regis gloria pol
 elusiam conjuratorum potentiam, con
 clamatam hæresim, captamque Ru
 pellam augebatur. Præcipuos autem
 victoriæ fructus reponebat Rex in im
 mota sollicitudine, qua Catholicis suis
 Ecclesias, bona ablata, Nosocomia &
 cimeteria restitui curabat, Templum
 que, quod Hugonotæ ante sexaginta
 circiter annos suæ sectæ ritibus profa
 narunt, in Ecclesiam Cathedralē con
 vertebat, erecto Episcopatu, quem In
 nocentius X. anno Salutis nostræ mil
 lesimo sexcentesimo quadragesimo octa
 vo rursus Apostolico diplomate confir
 maverat. Demum Rex Urbis tot per
 duellionum ræ mænia ab imis funda
 mentis subruï, triplicesque illius fol
 fas murorum ruinis complanari, abro
 gatisque Calvinianæ perfidiæ Magistra
 tibus, abolisque Regii beneficii pri
 vilegiis atque immunitatibus liberæ ci
 vitatis nomen ac jus obliterari voluit.
 Insuper Rex Insulæ arcem, necnon
 nova Turonianæ urbis propugnacula
 præter Santonensem, Mirabellanam,
 Laudensem & Chinonensem arces, in
 festa rebellium receptacula, solo æquari
 iussit. Cum ergo domitis in Gallia
 Secta